
    

 1/7 
 

*MHMPXP2KCLS9* 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí  

účelové neinvestiční dotace 
č. DOT/81/01/002617/2025 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

Hlavní město Praha  
zastoupené Ing. Alenou Havelkovou, ředitelkou odboru zdravotnictví Magistrátu hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 1, Mariánské náměstí 2 
IČO: 00064581  DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen „poskytovatel “) 
 
a 
 
NADĚJE 
zastupuje na základě plné moci: Daniel Svoboda, B.Th. 
se sídlem K Brance 11/19e, 155 00  Praha 5 
registrace: Městský soud v Praze, L975    dne: 1. 1. 2014 
IČO: 00570931 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu: 8002-0316012163/0300 
(dále jen „příjemce “) 
 
(dále jen „smlouva“) 
 

I.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu poskytovatele v celkové výši 2 000 000 Kč (slovy: dvamiliony korun českých) (dále jen 
„dotace“) za účelem realizace projektu ZDRAVOTNÍ PÉČE O BEZDOMOVCE blíže specifikovaného v 
žádosti ze dne 28. 11. 2024 (dále jen „účel“ nebo „projekt“). Projekt je součástí programu poskytovatele 
s názvem Program podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 schváleného usnesením Rady HMP č. 
2178 ze dne 14. 10. 2024 (dále jen „Program“) a specifikace projektu tvoří Přílohu č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 



 

  

 

 
2/7 

 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č. 23/23 ze dne 24. 4. 2025 

3. Poskytovaná dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
o fungování EU a dotace nezakládá veřejnou podporu. Je-li příjemce financován rovněž vyrovnávací 
platbou za poskytování služby obecného hospodářského zájmu, je povinen financování činností 
nenaplňující znaky veřejné podpory striktně účetně oddělit. 

 

II.  Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 60 dnů od nabytí její účinnosti. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 15 
kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s 
§ 166 správního řádu. 

 

III.  Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

1. Využít dotaci v souladu s Programem k účelu realizace projektu dle čl. I. odst. 1 této smlouvy 
a dosáhnout stanoveného účelu do 31. 12. 2025. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé 
od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a uhrazené do 25. 1. 2026 za podmínek stanovených v této smlouvě 
a Programu. 

2. Dotaci používat v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti.  

3. Postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění stanovených 
podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

4. Při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat hl. m. Prahu 
a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech propagačních a informačních materiálech, pokud 
existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových 
zpráv; v případě, že příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o projektu, zveřejněním 
oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt 
je realizován s finanční podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas 
s užíváním loga hl. m. Prahy. Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu 
jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který je v náhledové podobě dostupný 
na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu 
správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje poskytovatele dotace 
na adrese karolina.bambulova@praha.eu Propagaci poskytovatele je příjemce povinen doložit v rámci 
finančního vypořádání dotace (např. fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné 
informace a výstupy realizovaného projektu včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci 
a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět 
a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost.  

5. Předložit poskytovateli podrobné finanční vypořádání dotace formou věcné zprávy o užití dotace 
v souladu s předloženým rozpočtem projektu v žádosti a její vyúčtování, soupis dokladů z příslušného 

mailto:karolina.bambulova@praha.eu


 

  

 

 
3/7 

 

účetního střediska a v případě využití Dotace na osobní náklady, fotokopie smluv zaměstnanců a osob 
vykonávajících činnost na dohodu o provedení práce nebo dohodu o pracovní činnosti včetně 
potvrzení o zaslání mzdy na účet (jmenovitě). Dále u držitelů oprávnění k poskytování zdravotní péče 
příjemce (zdravotnické zařízení) předloží kromě výše uvedeného vykázanou zdravotní péči. V případě 
využití Dotace na cestovní náhrady pro zaměstnance je nutné doložit dokladem o nákupu PHM a počtu 
ujetých km v elektronické podobě prostřednictvím elektronického formuláře, který je ke stažení na 
adrese: https://zdravotni.praha.eu/verejnost/granty-hl-m-prahy/ nejpozději do 31. 1. roku následujícího 
po roce, v němž byla dotace příjemci udělena. Finanční vypořádání Dotace se doručuje v elektronické 
podobě jako elektronický formulář uložený ve formátu „zfo“ (Software602 Form Filler), včetně všech 
požadovaných příloh, a zároveň prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky: 48ia97h) 
s vygenerovaným potvrzením o elektronickém podání označené „ZDR - Finanční vypořádání 2025“. 

Jedná-li za právnickou osobu společně více osob, musí být elektronický formulář podepsán zaručeným 
(nebo kvalifikovaným) elektronickým podpisem všech těchto osob.  Obě podání finančního vypořádání 
dotace musí být identické, s výjimkou příloh. 

6. Vést dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů s důrazem na plnění § 7 a § 8 tohoto zákona.  

7. Umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými finančními 
prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, 
finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní 
činnosti, a to vše po dobu realizace projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace projektu, 
po kterou je příjemce povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

8. Vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 15. 2. roku následujícího po roce, v němž byla dotace příjemci poskytnuta, na účet HMP číslo 
5157998/6000 a uvést variabilní symbol: 00570931, specifický symbol: 8101002617 a do zprávy pro 
příjemce: číslo nebo název Projektu. 

9. Je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení 
s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je 
příjemce povinen: 

a) v případě přeměny poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické osoby 
a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání 
poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující se k chystané přeměně. Pokud by v 
důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by příjemce nebyl v souladu s 
platnými právními předpisy oprávněn realizovat účel dle této smlouvy, pak je příjemce povinen před 
učiněním právně závazného jednání vedoucího k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání 
dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho zrušení 
s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a v takovém případě je 
povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část 
dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli. 

10. Při realizaci projektu dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy a předpisy hlavního města 
Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní správy a samosprávy. 

https://zdravotni.praha.eu/verejnost/granty-hl-m-prahy/


 

  

 

 
4/7 

 

11. Na místech realizace projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty hluku pro stanovenou noční dobu, 
stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů. 

12. Využít dotaci na maximálně 70 % způsobilých nákladů projektu. Při neoprávněném využití poskytnuté 
dotace na více než 70 % způsobilých nákladů projektu/činnosti, je příjemce povinen vrátit finanční 
částku, o kterou byl limit překročen, poskytovateli na účet uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději 
do 31. 1. roku následujícího po roce, v němž byla dotace příjemci udělena.  

13. Dotace je poskytována výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací projektů 
uvedené v Programu.  

14. V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z dotace. Toto omezení se nevztahuje 
na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH osvobozeným plněním 
nebo není zdanitelným plněním. Plátci DPH předloží spolu s finančním vypořádáním dotace doklad 
o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH není. 

15. Změny termínu, místa konání a způsobu provedení Projektu lze uskutečnit pouze se souhlasem 
odboru zdravotnictví MHMP vydaným na základě písemné žádosti podané nejpozději do 31. 10. 2025. 

16. Zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, zejména doklady o počtu 
odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně provedené práce. 

17. Bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů oznámit poskytovateli písemně 
prostřednictvím datové schránky na odbor zdravotnictví Magistrátu hlavního města Prahy jakoukoliv 
změnu svých údajů uvedených ve smlouvě, projektu nebo veřejném rejstříku. 

18. Pokud příjemce poskytuje zdravotní službu podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, je povinen mít oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb po celou dobu trvání smlouvy. 

19. Pokud je příjemce poskytovatel sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. a zároveň poskytuje 
zdravotní službu podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů, musí mít splněnou povinnost podle § 11 odst. 8 zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů.  

20. Realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a vlastními (členy) zaměstnanci. 

21. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu. Nesmí být použita k vytváření zisku, 
v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, 
poskytovateli na účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to k termínu finančního vypořádání dotace. 

22. Příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem 
(správním, soudním) za porušení povinností při realizaci účelu dle článku I. odst. 1 této smlouvy, a to 
do nejpozději 15 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení sankce. 

 



 

  

 

 
5/7 

 

IV.  Sankční ustanovení  

1. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo přímo 
použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční prostředky, je povinen 
provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu 
hl. m. Prahy dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s jeho vrácením je 
příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 
jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto:  

a) nepředání dokumentu vyúčtování dotace dle čl. III. odst. 5 smlouvy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 
0,5 % z celkové výše dotace za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho 
doručení sjednaným způsobem;  

b) dokument "věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 
náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace;  

c) za nedodržení povinnosti publicity dle čl. III. odst. 4 Smlouvy odvod ve výši 10 % z celkové výše 
dotace; 

d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

e) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku III. odst. 22 této smlouvy, odvod ve výši 
10 % z celkové výše dotace; 

f) uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro poskytnutí 
Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných prohlášení, které byly 
součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové z celkové výše dotace; 

g) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při realizaci 
účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož spáchání je 
odpovědný příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná osoba ve vedoucím postavení 
v rámci příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu jednat, anebo osoba ve 
vedoucím postavení v rámci příjemce, která u této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní 
činnost; za toto porušení rozpočtové kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše dotace. 

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol 8101002617 (číslo uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy) a specifický symbol 00570931 (své identifikační číslo).  

 

V.  Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými ustanovením správního řádu. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 



 

  

 

 
6/7 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

7. Informace o zpracování osobních údajů jsou uvedené na webové stránce poskytovatele na adrese: 
https://praha.eu/web/praha/gdpr. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva 
nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této 
smlouvě odpovídají skutečnosti, což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění prostřednictvím centrálního registru smluv. 

 

 

Za poskytovatele 

 

 

___________________ 

Ing. Alena Havelková 

ředitelka odboru zdravotnictví 
Magistrátu hlavního města Prahy 
podepsáno elektronicky 
 

Za příjemce 

 

 

___________________ 

Daniel Svoboda, B.Th. 

podepsáno elektronicky 



 

  

 

 
7/7 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/81/01/002617/2025 - Projekt 

 

Evidenční číslo projektu Název projektu 

Celkový 
neinvestiční 
rozpočet projektu 
(Kč) 

Celková výše 
poskytnutých 
finančních 
prostředků (Kč) 

1-119/25 
ZDRAVOTNÍ PÉČE O 
BEZDOMOVCE 

3 492 300 Kč 2 000 000 Kč 

 

 


		2025-06-02T17:24:03+0200
	Daniel Svoboda, B.Th.


		2025-06-04T06:16:09+0000




